
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33380  29Quarta-feira, 24 DE MAIO DE 2017

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a 13 de Maio de 2017.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 18 de Maio de 2017.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo: 181244
PORTARIA Nº 280/2017 – GAPE/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 27/02/2015, publicado no DOE 
n° 32.836,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2017/142801,
R E S O L V E:
CONCEDER, a contar de 01/06/2017, Gratifi cação de Tempo 
Integral à servidora INGRID BEZERRA DOS SANTOS RANIERI, 
Id. Funcional nº 54189198/2, Administradora, lotada na 
Gerência de Administração de Pessoas, de acordo com o disposto 
na alínea “a”, § 1º, do Art. 137, da Lei nº 5.810, de 24/01/1994, 
regulamentado através dos Decretos nº 2.538, de 20/05/1994 
e Decreto nº 2.608, de 22/06/1994, no percentual de 60%, 
conforme Instrução Normativa nº 001/16, de 31/05/2016, 
publicada no DOE nº 33.138, de 01/06/2016.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 22 de maio de 2017.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo: 181177
PORTARIA Nº. 275/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado no DOE nº 
32.836, de 27/02/2015,
RESOLVE:
CONCEDER Licença para o Trato de Interesses Particulares (sem 
remuneração) a servidora ELIANA CRISTINA BARROS COSTA, 
Matrícula N° 57195899, Técnico de Enfermagem, pelo prazo de 
02 (dois anos), a contar de 02.05.2017. A referida licença não 
implicará em substituição do servidor, de acordo o Art. 2º, IX, 
do Decreto 1.739, de 07/04/2017, publicado no DOE nº 33.351 
de 10.04.2017,
 Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a 02 de maio de 2017.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 18 de Maio de 2017.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo: 181255

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL 
HOSPITAL DE CLÍNICAS GASPAR 
VIANNA

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 193, DE 22 DE MAIO DE 2017.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto Governamental de 27 de janeiro de 2012, publicada 
no DOE. N° 32.087 de 30.01.2012.
RESOLVE;
REMOVER, a servidora abaixo relacionada, lotada no Serviço 
Biopsicossocial para o Gabinete do Diretor Presidente, a partir 
de 22/05/2017.

MATRÍCULA NOME CARGO

5927471/ 1 ZULIMA DO SOCORRO GUIMARAES DE OLIVEIRA MACHADO AUX. ADMINISTRATIVO

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente / FPEHCGV

Protocolo: 181327
PORTARIA N° 192, DE 17 DE MAIO DE 2017
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram 
conferidas pelo Decreto Governamental datado de 27 de janeiro 
de 2012, publicado no DOE-PARÁ nº 32.087, de 30 de janeiro 
de 2012.
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro 
de 2013,
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora CLÁUDIA DZIMIDAS HABER, matrícula 
54187974/2, para acompanhar e fi scalizar os seguintes 
Contratos:
Contrato nº. 135/2017 - Dispensa de Licitação n. 021/2017 – 
PROTECH MEDICAL COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA 
EPP.
Objeto: Aquisição de OPME para realização de procedimento de 
Radiologia Intervencionista em paciente do SUS.
DE-SE CIÊNCIA , REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ANA LYDIA LÉDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
DIRETORA PRESIDENTE – FHCGV

Protocolo: 181421

CONTRATO
.

Contrato: 135/2017
Objeto: Aquisição de OPME para realização de procedimento de 
Radiologia Intervencionista em paciente do SUS.
Valor: R$ 12.000,00
Data de Assinatura: 17/05/2017
Vigência: 17/05/2017 a 16/07/2017
Dispensa: 021/2017
Orçamento:
Programa de Trabalho: 648288 e/ou 908288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0269 e/ou 0103
Origem do Recurso Estadual
Contratado(s ):
Nome: PROTECH MEDICAL COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS 
LTDA-EPP
Endereço: Av. Conselheiro Furtado 2391, Sala 607, Cremação.
CEP . 66.040-100 – Belém-PA
Telefone: (91) 3229-0134
E-mail: adm01.prno@hotmail.com
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo: 181423

OUTRAS MATÉRIAS
.

2ª CONVOCAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DOS CANDIDATOS 
CLASSIFICADOS NO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 
– PSS 001/2017/FPEHCGV
 Convocamos os candidatos listados no anexo 1 para 
comparecerem à Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna na data de 26/05/2017, hora e local 
especifi cados para entrega das documentações constantes no 
anexo 2 e recebimento da requisição para realização de exames 
admissionais, conforme estabelecido no Edital 001/2017.
O não comparecimento do candidato, munido das documentações 
exigidas, dentro do prazo estabelecido, implicará na sua NÃO 
contratação, conforme item 7.5 do referido edital.
 ANEXO 1

 

 

 

FUNÇÃO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO
Colocação NOME DO CANDIDATO HORÁRIO/LOCAL

16º MARIA ANDREIA CASTRO REIS 08:00 AS 12:00H - SALA DO 
SEPES

17º ANDREA ALEIXO DE PAIVA 08:00 AS 12:00H - SALA DO 
SEPES

 
FUNÇÃO: ENFERMEIRO - ESPECIALIDADE CLÍNICA CIRÚRGICA

Colocação NOME DO CANDIDATO HORÁRIO/LOCAL

2º VANESSA DO ESPIRITO SANTO CABRA 08:00 AS 12:00H – SALA DO 
SEPES

 
FUNÇÃO: FISIOTERAPEUTA

Colocação NOME DO CANDIDATO HORÁRIO/LOCAL

5º LORENA DE OLIVEIRA GONCALVES 08:00 AS 12:00H – SALA DO 
SEPES

 
FUNÇÃO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM

Colocação NOME DO CANDIDATO HORÁRIO/LOCAL

4º ANGELA CRISTINA MENEZES DE LISBOA 08:00 AS 12:00H – SALA DO 
SEPES

5º DEBORA PORFIRIO RUA 08:00 AS 12:00H – SALA DO 
SEPES

   

 ANEXO 2
RELAÇÃO DE DOCUMENTOS

  

  

RELAÇÃO DE DOCUMENTOS A SEREM ENTREGUES QUANTIDADE
FOTOS 3X4 2 FOTOS

CARTEIRA DE IDENTIDADE ORIGINAL E 3 CÓPIAS
COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA ORIGINAL E 3 CÓPIAS

DIPLOMA DE GRADUAÇÃO DE CURSO SUPERIOR (Para Cargo 
de Nivel Superior) ORIGINAL E 3 CÓPIAS

DIPLOMA DE CURSO TÉCNICO (Para Cargo de Nivel Técnico) ORIGINAL E 3 CÓPIAS
DIPLOMA DE NIVEL MEDIO (Para Todos os Cargos de Nivel 

Médio) ORIGINAL E 3 CÓPIAS

DIPLOMA DE NIVEL FUNDAMENTAL (para todos os cargos de 
Nivel Fundamental) ORIGINAL E 3 CÓPIAS

TITULO DE RESIDENCIA OU DE ESPECIALISTA ORIGINAL E 3 CÓPIAS
REGISTRO NO ORGÃO DE CLASSE COMPETENTE ORIGINAL E 3 CÓPIAS

COMPROVANTE DE QUITAÇÃO JUNTO AO CONSELHO DE 
CLASSE ORIGINAL E 3 CÓPIAS

CPF ORIGINAL E 3 CÓPIAS
PIS/PASEP ORIGINAL E 3 CÓPIAS

TITULO DE ELEITOR E COMPROVANTE DE QUITAÇÃO 
ELEITORAL DAS DUAS ULTIMAS ELEIÇÕES ORIGINAL E 3 CÓPIAS

CERTIFICADO DE RESERVISTA OU CARTA PATENTE ORIGINAL E 3 CÓPIAS
CARTEIRA NACIONAL DE HABILITAÇÃO - categorias “C”, 

“D” ou “E” ORIGINAL E 3 CÓPIAS

CERTIDÃO DE NASCIMENTO OU CASAMENTO OU DE 
CASAMENTO COM AVERBAÇÃO DE DIVORCIO ORIGINAL E 3 CÓPIAS

CERTIDÃO DE NASCIMENTOS DOS FILHOS ORIGINAL E 2 CÓPIAS
DECLARAÇÃO DE HORÁRIO CASO POSSUA OUTRO 

VINCULO EM ÓRGÃO PÚBLICO ORIGINAL E 3 CÓPIAS

  

Protocolo: 181761

2º CONVOCAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DOS CANDIDATOS 
CLASSIFICADOS NO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 
– PSS 002/2017/FPEHCGV
 Convocamos os candidatos listados no anexo 1, para 
comparecerem à Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna na data de 26/05/2017, hora e local 
especifi cados para entrega das documentações constantes no 
anexo 2 e recebimento da requisição para realização de exames 
admissionais, conforme estabelecido no Edital 002/2017.
O não comparecimento do candidato, munido das documentações 
exigidas, dentro do prazo estabelecido, implicará na sua NÃO 
contratação, conforme item 7.5 do referido edital.
 ANEXO 1

 

MÉDICO – ESPECIALIDADE NEFROLOGIA

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO HORÁRIO/LOCAL

11º PAMELA TOLENTINO DA SILVA 08h as 12h / SALA DO SEPES

12º DANIEL ROGERIO DE OLIVEIRA NETO 08h as 12h / SALA DO SEPES

ANEXO 2
RELAÇÃO DE DOCUMENTOS

   

 
 

RELAÇÃO DE DOCUMENTOS A SEREM ENTREGUES QUANTIDADE

FOTOS 3X4 2 FOTOS

CARTEIRA DE IDENTIDADE ORIGINAL E 4 CÓPIAS

COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA ORIGINAL E 4 CÓPIAS

DIPLOMA DE GRADUAÇÃO DE CURSO SUPERIOR ORIGINAL E 4 CÓPIAS

TITULO DE RESIDENCIA OU DE ESPECIALISTA ORIGINAL E 4 CÓPIAS

REGISTRO NO ORGÃO DE CLASSE COMPETENTE (CARTEIRA 
CRM) ORIGINAL E 4 CÓPIAS

COMPROVANTE DE QUITAÇÃO JUNTO AO CONSELHO DE 
CLASSE ORIGINAL E 4 CÓPIAS

CPF ORIGINAL E 4 CÓPIAS

PIS/PASEP ORIGINAL E 4 CÓPIAS

TITULO DE ELEITOR E COMPROVANTE DE QUITAÇÃO 
ELEITORAL DAS DUAS ULTIMAS ELEIÇÕES ORIGINAL E 4 CÓPIAS

CERTIFICADO DE RESERVISTA OU CARTA PATENTE ORIGINAL E 4 CÓPIAS

CERTIDÃO DE NASCIMENTO OU CASAMENTO OU DE 
CASAMENTO COM AVERBAÇÃO DE DIVORCIO ORIGINAL E 4 CÓPIAS

CERTIDÃO DE NASCIMENTOS DOS FILHOS ORIGINAL E 4 CÓPIAS

DECLARAÇÃO DE HORÁRIO CASO POSSUA OUTRO 
VINCULO EM ÓRGÃO PÚBLICO ORIGINAL E 4 CÓPIAS

  

Protocolo: 181767
.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
TRANSPORTES

.

COMPANHIA DE PORTOS E HIDROVIAS 
DO ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 074/2017-GP DE 23 DE MAIO DE 2017

O DIRETOR PRESIDENTE da Companhia de Portos e Hidrovias 

do Estado do Pará – CPH, no exercício das suas atribuições que 

lhe foram conferidas pela Lei nº. 6.308, de 17 de julho de 2000;


